[image: image1.png]

2

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЯРОВОЕ

ПО ОБРАЗОВАНИЮ
 ПРИКАЗ

	16 февраля 2016
№

41
г. Яровое

	​
По итогам  документарной проверки «Организация и функционирование системы оценки качества образования в МБОУ СОШ №14»

        С целью   обеспечения функционирования системы оценки качества образования в образовательном учреждении с 12 по 16 февраля 2016г ведущим специалистом, инспектором школ Мазур Т.А. проведена документарная проверка «Организация и функционирование системы оценки качества образования в МБОУ СОШ №14».
       В ходе проверки проведен  анализ локальных актов, принятых общеобразовательным учреждением  (размещенных на сайте), регламентирующих, систему оценки качества образования  и изучена  документация, подтверждающая работу администрации по организации и осуществлению системы оценки качества образования, в том числе  управленческих решений, направленных на повышение качества образования.

       По итогам проверки составлена справка (прилагается).
       На основании вышеизложенного,

ПРИКАЗЫВАЮ:
    1.Признать деятельность администрации МБОУ СОШ №14 по организации и функционированию системы оценки качества образования эффективной в связи с тем, что  в  школе прослеживается взаимосвязь результатов качества образования с принятием управленческих решений.
     2. Рекомендовать директорам МБОУ СОШ №12 и МБОУ СОШ №19 изучить опыт работы администрации МБОУ СОШ №14 по теме «Организация и функционирование системы оценки качества образования в ОО».
    3. Контроль исполнения данного приказа возложить на ведущего специалиста, инспектора школ Мазур Т. А.
	Председатель комитета администрации

г.Яровое по образованию
	А.П.Зинченко